INDICAÇÃO Nº
1943
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine à Secretaria de Economia e Planejamento, a realização de estudos e a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) destinados a obras de infraestrutura no Balneário Municipal Guilherme Carlini, no Município de Artur Nogueira.

JUSTIFICATIVA

O Balneário é um dos locais de lazer da população do Município de Artur Nogueira, além de ser utilizado para a realização de feiras agro-industriais e outros eventos. O local necessita de modernização em melhoramentos em sua infraestrutura, para que possa ser utilizado pelos munícipes de forma mais proveitosa.

Um dos problemas que o Balneário enfrenta é a infestação de algas no lago existente no local, o que impossibilita a utilização do mesmo pelos banhistas e para a prática de esportes aquáticos.

Havendo extrema necessidade nesta reivindicação, aguardo o acolhimento desta proposição.
Sala das Sessões, em

Deputado Milton Flávio - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 873223 020609 1732